
D.D.A. n.  2517/ A2      del 24/07/2025

                 REPUBBLICA ITALIANA

       

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Il Dirigente dell’Area 2 ”Affari Generali e Contenzioso”

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 ”Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e s.m.i.;

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, ”Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs.
n. 118/2011, e s.m.i.;

VISTO  l’articolo 68 della  legge regionale 12/08/2014,  n.  21 "Norme in materia di  trasparenza e di
pubblicità dell'attività amministrativa";

VISTO l’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, recante ”Disposizioni programmatiche e
correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

         VISTA  la circolare n.11 del 1 luglio 2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro che, in applicazio-
ne dell’articolo 9 della succitata L.R. 9/2021 in materia dei controlli delle Ragionerie Centrali, de-
manda al Dirigente responsabile della spesa l’onere di attestare la completezza e regolarità am-
ministrativa  in adempimento al D.Lgs. n. 123/2011;

VISTA   la Circolare n. 9 del 20 giugno 2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, in materia di
dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali;

VISTO  il D.P.R. n. 9 del 5 aprile 2022 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Di-
partimenti regionali;

    
VISTA la L.R. n. 1 del 09 gennaio 2025 – "Legge di Stabilità regionale 2025/2027";

VISTA la L.R. n. 2 del 09 gennaio 2025, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2025/2027, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15.01.2025;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 di approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento, del Bilancio Finanziario Gestionale e del Piano degli Indicatori, 
triennio 2025/2027;

VISTO  il  D.P.  Reg. n.3472 del  9 agosto 2023, con il  quale è stato conferito all'  Arch. Maria Concetta  
Antinoro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 
di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n.341 dell'8/8/2023; 



D.D.A. n.  2517/ A2      del 24/07/2025

VISTO  il  D.A. n. 31 del 23 agosto 2023 di  approvazione del  Contratto individuale di  lavoro,  di Dirigente
Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, stipulato in data 23 agosto
2023 tra l'Assessore On. Elvira Amata e il  Dirigente Generale Arch. Maria Concetta Antinoro, con
decorrenza dal 10 agosto 2023 e fino al 22 giugno 2025; 

VISTO il D.A./GAB. n. 30 del 2 luglio 2025, di proroga del suddetto Contratto individuale di lavoro, di Dirigente
Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, dell’Arch. Maria Concetta Anti-
noro,  fino  alla  data  del  31 ottobre  2025,  giusta Deliberazione della  Giunta  Regionale  n.194 del
17/06/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 2551 del 07.10.2022, registrato alla Ragioneria Centrale, con il quale è stato approvato il 
Contratto individuale della D.ssa Rosa Maria Milazzo quale Dirigente dell'Area 2 “Affari Generali e  
Contenzioso”;

VISTO il D.D.G. n. 4636/A1 del 19/12/2024 con il quale è stato differito al 30/06/2025 il termine di scadenza
del contratto individuale della Dott.ssa Rosa Maria Milazzo, quale Dirigente Responsabile dell'Area 2
“Affari Generali e Contenzioso”;

VISTO il D.D.G. n. 2114/A1 del 26/06/2025 con il quale è stato differito al 31/12/2025 il termine di scadenza 
del contratto individuale della Dott.ssa Rosa Maria Milazzo, quale Dirigente Responsabile dell'Area 2 
“Affari Generali e Contenzioso”;

VISTO il D.P.Reg. n. 26/Area1/S.G. del 23.01.2023 con cui l'On.le Elvira Amata è stata nominata Asses-
sore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo;

VISTO  l'art. 3 comma 2 della L.R. 4 gennaio 2014, n.1, con cui sono stati fissati i rimborsi e le indennità
spettanti al Presidente ed agli Assessori Regionali;

VISTO  D.A. 01/Gab del 31/01/2023 con cui gli Assessori Regionali per l'Economia e per il Turismo Sport
e Spettacolo affidano la gestione dei capitoli di spesa afferenti la rubrica "Gabinetto ed Uffici di
diretta collaborazione" all'Area 2 - Affari Generali e Contenzioso;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Assemblea Regionale Siciliana n. 15 del 23.01.2024  concernente
indennità di missione per i componenti del Governo regionale;

VISTA   la nota prot. n. 2911/GAB del 27/06/2025 con la quale l'On.le Amata Elvira comunica di recarsi in
missione a ROMA  dal 30 giugno al 01 luglio 2025; 

VISTA  la nota  prot n. 26071 del 17.07.2025  con la quale l'On.le Amata Elvira trasmette la documenta-
zione ai fini della liquidazione della missione effettuata a ROMA dal 30 giugno al 01 luglio 2025;  

ACCERTATO che la somma occorrente al soddisfo della liquidazione della suddetta missione svolta a
ROMA dal 30 giugno al 01 luglio 2025  è pari a € 901,82, di cui € 835,17 per rimborso spese e
diaria netta (rispettivamente pari ad € 88,35) ed € 66,65 per ritenute IRPEF su diaria;

ACCERTATA  la  disponibilità  sul  capitolo  470301  "Spese  per  i  viaggi  dell'Assessore"  per  l'esercizio
finanziario 2025;

CONSIDERATO che l'obbligazione connessa è effettivamente esigibile e liquidabile nel corrente e.f., in
quanto è stata acquisita la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore e a
seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai
requisiti quantitativi e qualitativi;



D.D.A. n.  2517/ A2      del 24/07/2025

PRESO ATTO  delle  disposizioni  contenute  nella  recente  normativa  di  settore,  finalizzata  a  rendere
uniforme  il  percorso  applicativo  e  di  snellimento  delle  procedure  in  tutta  l'Amministrazione
regionale, assicurando che la suddetta documentazione  a corredo della stesura del presente
atto inviato alla Ragioneria Centrale è custodita presso l'Area 2 - Affari Generali e Contenzioso
del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  che  provvederà  ad  esibirla,  a
richiesta, nell'ambito del programma annuale di controllo successivo a campione;

RITENUTO di dover procedere all'assunzione dell'impegno e alla contestuale liquidazione della somma
di € 901,82, di cui   € 835,17  per rimborso spese e diaria netta (rispettivamente pari ad € 88,35)
ed € 66,65 per ritenute IRPEF su diaria, come da prospetto sottoriportato, sul capitolo 470301,
e.f.  2025,  in  favore  dell'Assessore  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  On.le  Elvira
Amata, nata a OMISSIS  per  l'incarico di missione a   ROMA  dal 30 giugno al 01 luglio 2025;  

Assessore Data arrivo Data
partenza

Luogo Importo
spese 

Importo
diarie art. 5
gg. 0 Estero

Importo diarie art. 3 
gg. 0 Estero e gg. 1 Italia
diarie nette ritenute

IRPEF

Elvira Amata 30/06/2025 01/07/2025 ROMA

   € 746,82

  

Totale    € 746,82 € 88,35 € 66,65
Importo da liquidare                     € 835,17 € 66,65

Importo totale da liquidare € 901,82
                                                 

DECRETA  

ART. 1) Per le motivazioni in premessa specificate è impegnata e contestualmente liquidata la somma
complessiva di € 901,82, di cui  € 835,17 , mediante mandato diretto in favore dell'Assessore per il Turi-
smo lo Sport e lo Spettacolo, On.le Elvira Amata, nata a  OMISSIS , sul c/c bancario IBAN:OMISSIS  per
rimborso spese e diarie nette, ed € 66,65, mediante F24, per  ritenute IRPEF su diaria, sul capitolo
470301, Codice Piano dei Conti U.1.03.02.01.002 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanzia-
rio 2025, al fine di provvedere al pagamento della missione effettuata a ROMA  dal 30 giugno al 01 luglio
2025;  

            Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, per la registrazione ai
sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9 previa pubblicazione per esteso sul sito
istituzionale della Regione Siciliana - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi
dell'art. 98, comma 6, della legge regionale 07/05/2015, n. 9. 

Il Dirigente dell’Area 2

Rosa Maria Milazzo 

F.TO



D.D.A. n.  2517/ A2      del 24/07/2025

      

                     


	REGIONE SICILIANA

